

MUNICIPIO DE COLÓN
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CUADRO DE COTIZACION



MEJORAMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO EN EL SECTOR DE SANTA ROSA, CORREGIMIENTO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE COLÓN ZDA. ETAPA

FECHA		11 de septiembre 2025									
DESCRIPCION		MEJORAMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO EN EL SECTOR DE SANTA ROSA, CORREGIMIENTO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE COLÓN ZDA.									
LUGAR DE ENTREGA		COLÓN, Sector Santa Rosa 2 DA, ETAPA									
CONDICIONES		CREDITO.									
RENG	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	PROPONENTE No. 1		PROPONENTE No. 2		PROPONENTE No. 3		PROPONENTE No.4	
				COUNSTRUFIRE		DANMAR, S.A.		FP CONSTRUICCIONES		SERVICIOS Y SUMINISTRO, S.A.	
				TELEFONO	6639-4728	TELEFONO	6090-7009	TELEFONO		TELEFONO	
				RUC		RUC	155670492-2-2018	RUC		RUC	
				P. UNITARIO		P. TOTAL		P. UNITARIO		P. TOTAL	
				P. UNITARIO		P. TOTAL		P. UNITARIO		P. TOTAL	
1	1	GLOBAL	PRELIMINARES	B/. 1,000.00	B/. 1,000.00	B/. 1,900.00	B/. 1,900.00	B/. 850.00	B/. 1,000.00	B/. 1,000.00	B/. 1,000.00
2	1	UNIDAD	SUMINISTRO e INSTALACION DE LETRERO	B/. 500.00	B/. 500.00	B/. 722.00	B/. 722.00	B/. 720.00	B/. 720.00	B/. 500.00	B/. 500.00
3	3727.8	M2	REPLANTEO y MARCACION	B/. 0.68	B/. 2,534.90	B/. 1.50	B/. 5,591.70	B/. 1.60	B/. 5,964.48	B/. 0.68	B/. 2,534.90
4	44.4	M3	EXCAVACIONDE TUBERIA DE DRENAJE PLUVIALES	B/. 38.00	B/. 1,687.20	B/. 39.00	B/. 1,731.60	B/. 39.50	B/. 1,753.80	B/. 38.00	B/. 1,687.20
5	773	ML	SUMINISTRO e INSTALACION DE TUBERIAS PERFORADAS 4" PARA DRENAJES PLUVIALES	B/. 16.00	B/. 12,368.00	B/. 7.40	B/. 5,720.20	B/. 7.25	B/. 5,604.25	B/. 16.00	B/. 13,000.00
6	84.86	ML	SUMINISTRO e INSTALACION DE TUBERIAS PERFORADAS 6" PARA DRENAJES PLUVIALES	B/. 21.00	B/. 1,782.06	B/. 10.00	B/. 848.60	B/. 9.90	B/. 840.11	B/. 21.00	B/. 1,783.00
7	36.43	M3	RELLENO CON GRAVA EN AREAS ESCAVADA PARA DRENAJES PLUVIALES	B/. 43.00	B/. 1,566.49	B/. 38.00	B/. 1,384.34	B/. 38.10	B/. 1,387.98	B/. 43.00	B/. 1,566.49
8	186.39	M3	NIVELACION DE SUBRASANTES UTILIZANDO MATERIAL TIPO GRAVA	B/. 43.00	B/. 8,014.77	B/. 39.30	B/. 7,325.13	B/. 39.20	B/. 7,306.49	B/. 43.00	B/. 8,014.00

FUNDAMENTO LEGAL:

CONSIDERANDO QUE EL DIA 11 DE SEPTIEMBRE DE 2025, SE REALIZÓ EL ACTO PÚBLICO "MEJORAMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO EN EL SECTOR SANTA ROSA, CORREGIMIENTO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE COLÓN" 2DA. ETAPA

PARTICIPAROS LOS SIGUIENTES PROPONENTES **SERVICIOS Y SUMINISTRO, S.A.** CON B/. 51,798.95 / **PROPONENTE COUNSTRUIRE GROUP, S.A.** CON B/. 47,509.16 / EL **PROPONENTE GRUPO DANMAR, S.A.** CON B/. 49,985.73 / **FP CONSTRUCCIONES, S.A.** CON B/. 48,871.79

SE PROCEDERA L A VERIFICACION DE TODAS LAS PROPUESTAS Y VER MEJOR OFERTA Y CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE CARGOS.

SE HARAN LAS EVALUACIONES DE LA COMPRA MENOR 030 IBI-2025 PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO EN EL SECTOR SANTA ROSA, CORREGIMIENTO DE SANTA ROSA, DISTRITO DE COLÓN, CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE CARGOS.

SE REALIZA LA PUBLICACIÓN DEL CUADRO DE COTIZACIÓN DEL ACTO PÚBLICO EN LA PAGINA WEB DEL MUNICIPIO DE COLÓN POR UN (1) DÍA HÁBIL PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN DE LAS PARTES INTERESADAS.

CONTRA EL PRESENTE CUADRO DE COTIZACION, TIENE CINCO (5) DIAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE SU NOTIFICACION PARA INTERPONER RECURSO DE IMPUGNACION. LEY 349 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022, "QUE REFORMA LA LEY 106 DE 1973, SOBRE RÉGIMEN MUNICIPAL Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES, RESPECTO A LAS CONTRATACIONES

9	186.39	M3	NIVELACION DE SUBRASANTES UTILIZANDO MATERIAL ARENOSO	B/. 36.00	B/. 6,710.04	B/. 46.00	B/. 8,573.94	B/. 47.00	B/. 8,760.33	B/. 36.00	B/. 6,720.00
10	2069.98	M2	SUMINISTRO y SIEMBRA DE SEMILLA GAMICA EN AREA DE LOS JARDINES EN CAMPO DEPORTIVO	B/. 1.50	B/. 3,104.97	B/. 1.55	B/. 3,208.47	B/. 1.47	B/. 3,042.87	B/. 1.50	B/. 3,104.97
11	631.58	M2	SUMINISTRO y SIEMBRA DE GRAMA VEGETATIVA, EN EL AREA DEL CUADRO INTERIOR	B/. 4.00	B/. 2,526.32	B/. 9.46	B/. 5,974.75	B/. 9.21	B/. 5,816.85	B/. 4.00	B/. 2,526.32
12	51.31	M3	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRAVILLA EN EL CUADRO INTERIOR	B/. 43.00	B/. 2,206.33	B/. 61.00	B/. 3,129.91	B/. 59.00	B/. 3,027.29	B/. 43.00	B/. 2,206.33
13	1	GLOBAL	SUMINISTRO e INSTALACION DDE BASES Y PLATOS DE ANOTACION Y DE LANZAMIENTO, PARA CANCHA DE SOFBALL	B/. 400.00	B/. 400.00	B/. 605.00	B/. 605.00	B/. 600.11	B/. 600.11	B/. 400.00	B/. 600.00
			SUBTOTAL	B/. 44,401.08	B/. 46,715.63	B/. 46,715.63	B/. 45,824.57	B/. 45,824.57	B/. 45,824.57	B/. 45,824.57	B/. 45,824.57
			ITBMS 7%	B/. 3,108.08	B/. 3,270.09	B/. 3,270.09	B/. 3,207.72	B/. 3,207.72	B/. 3,167.03	B/. 3,167.03	B/. 3,167.03
			TOTAL A PAGAR	B/. 47,509.16	B/. 49,985.73	B/. 49,985.73	B/. 48,871.79	B/. 48,871.79	B/. 48,871.79	B/. 48,871.79	B/. 48,871.79



JEFE DE COMPRAS: _____
FECHA: 11/9/2025

PREPARADO POR: *[Signature]*
FECHA: 11-9-2025